



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

26.10.2023

г.Казань

№ 1356

О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления государственной поддержки организациям, реализующим инвестиционные проекты в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.05.1999 № 284 «Об утверждении Положения о порядке предоставления государственной поддержки организациям, реализующим инвестиционные проекты в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.07.2000 № 465, от 05.09.2002 № 523, от 25.08.2005 № 419, от 02.10.2006 № 493, от 12.10.2007 № 556, от 25.08.2008 № 608, от 26.09.2008 № 710, от 29.02.2012 № 178, от 25.09.2012 № 799, от 28.03.2013 № 212, от 31.08.2013 № 621, от 13.07.2015 № 512, от 21.03.2017 № 172, от 09.04.2021 № 224, от 16.01.2023 № 15), изменение, дополнив абзац десятый пункта 5 после слов «наличие положительного заключения» словом «республиканского».

2. Внести в Инвестиционный меморандум Республики Татарстан на 2023 – 2025 годы, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.12.2022 № 1296 «Об утверждении Инвестиционного меморандума Республики Татарстан на 2023 – 2025 годы», следующие изменения:

в пункте 1.4 слова «Исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 1.5 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в разделе V:

наименование изложить в следующей редакции:

**«V. Задачи республиканских органов исполнительной
власти и органов местного самоуправления муниципальных образований
Республики Татарстан»**

в абзаце первом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце втором слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин